ESTADO DA PARAÍBA

A S S E M B L É I A  L E G I S L A T I V A

LEI NQ 5.133, de 31 de março de 1989

PROJETO DE LEI N9 22/89

Autoriza o pagamento de ser
vidores e dâ outras provi -
dências.

Art. 19 - Fica o Poder Executivo autorizado, ex
cepcionalmente, a efetivar o pagamento dos servidores públi­
cos estaduais, referente ao mês de março do corrente, cons­
tantes dos anexos desta Lei.

Art. 2? - Esta Lei entrará em vigor na data de
sua publicação, revogados as disposições em contrário.

Paço da Assembléia Legislativa do Estado da Pa
raíba, em João Pessoa, 30 de março de 1989.

S A N C I O N O :
Em 31 / o $ / 1989

3 - — .GOVERNADOR

JPÉRICLES CARNEIRO VILHENa'

PRESIDENTE

EFRAIM dlE ARAÚ'
19 SECRE1

AÉRCIO PEREIRA DE LIMA
29 SECRETÁRIO

CÓDIGO DENOMINAÇÃO CLASSE NlVEL INICIAL DE VENCIMENTO (Ncz$)

GPC-601 Delegado de Policia Civil A 183,70

GPC-60 4

GPC-605

Perito Médico-Legal

Perito Odonto-Legal
B 20-2 >07> #

- «

GPC-606 Perito Qulmico-Legal C 222 ,27

I

CÓDIGO DENOMINAÇÃO CLASSE NlVEL INICIAL DE VENCIMENTO (Ncz$)

GPC-60 8‘ Agente de Investigação A

GPC-609 Papiloscopista Policial

GPC-610 Escrivão de Policia
B

GPC-611 Auxiliar de Perito

GPC-612 Motorista Policial

GPC-613 Agente de Telecomunicação Policial C

70,82

77,90

85,69

GEUlO: SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA
CÓDIGO: SAJ-1400
CATEGORIA FUNCIONAL: ADVOGADO-DE-OFÍCIO (SAJ-1401)

''; y r
11 T
GRUPO: SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA
CÓDIGO: SAJ-1400
CATEGORIA FUNCIONAL: DEFENSOR PÜBLICO (SAJ-1402)

GRVPO OCUPACIONAL: SERVIÇOS DE SAÜDE
CÓDIGO: SSA - 1200
NIVEL SUPERIOR

C õ D I G O N9 DE CARGOS DENOMINAÇÃO NÍVEL INICIAL DE VENCIMENTO (Ncz$)

S S A -  1201

SSA - 1202

SSA - 1203

1-350

790

12

Médico

Odontólogo

Sanitarista

312,29

SSA - 1204 430 Enfermeiro

NÍVEL MÉDIO

C õ D I G O N9 DE CARGOS DENOMINAÇÃO NÍVEL INICIAL DE VENCIMENTO (Ncz$)

ATIVIDADES DE APOIO

C Ó D I G O  N9 DE CARGOS DENOMINAÇÃO NlVEL INICIAL DE VENCIMENTO (Ncz$)

SSA - 1231 854 , Auxiliar Técnico de Saúde 74,00

»

PROJETO DE LEI N° 22 /89

Autoriza o pagamento de servidores
e dã outras providencias

Artigo 19 - Fica o Poder Executivo autorizado ,

excepcionalmente, a efetivar o paga­

mento dos servidores públicos estadu
ais, referente ao mês de março do

corrente, constantes dos anexos des­

ta Lei.

Artigo 2? - Esta Lei entrara em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposi^
çoes em contrário.

v
a
 i

ANEXO: I
TABELA: 1

CATEGORIA FUNCIONAL: NÍVEL SUPERIOR

CÓDIGO d e n o m i n a ç Ao CLASSE NÍVEL INICIAL DE VENCIMENTO

GPC-601 Delegado de Polícia Civil A 183,70

GPC-604 Perito Médico-Legal
B 202,07

GPC-605 Perito Odonto-Legal

GPC-606 Perito Químico-Legal C 222 ,27

(Ncz $)

c:.:: :o: g p c - sco

CATEGORIA FUNCIONAL: NÍVEL MÉDIO

CÓDIGO DENOMINAÇÃO CLASSE NÍVEL INICIAL DE VENCIMENTO (Ncz$)

GPC-608’ Agente de Investigação A 70,82

GPC-609 Papiloscopista Policial *
GPC-610 Escrivão de Polícia

B ? 77,90
GPC-611 Auxiliar de Perito

GPC-612
i

Motorista Policial

GPC-613 Agente de Telecomunicação Policial C 85,69

\

>1

'JrO: SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA
CÓDIGO: SAJ-1400
CATEGORIA FUNCIONAL: ADVOGADO-DE-OFÍCIO (SAJ-1401)

•  •

;RUP3: SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA
CÕDIGO: SAJ-1400
CATEGORIA FUNCIONAL: DEFENSOR PÜBLICO (SAJ-1 402)

A E X O : III
- i ^  ̂  . 1

GRUPO OCUPACIONAL: SERVIÇOS DE SAÜDE
CÓDIGO: SSA - 1200
NIVEL SUPERIOR

C õ D I G O N9 DE CARGOS DENOMINAÇÃO NÍVEL INICIAL DE VENCIMENTO (Ncz$)

SSA - 1201

SSA - 1202

SSA - 1203

1 . 3 5 0

7 90

12

Médico

Odontólogo

Sanitarista

312,29

ANEXO: III
TABELA: 2
VRUPO OCUPACIONAL: SERVIÇOS DE SAÚDE
CÚDIGO: SSA - 1200
NÍVEL MÉDIO

C õ D I G O N9 DE CARGOS DENOMINAÇÃO NÍVEL INICIAL DE VENCIMENTO (Ncz$)

> #

ANEXO: III
TABELA: 3
GRUPO OCUAPCIONAL: SERVIÇOS DE SAÜDE
CõL.GO: SSA — 1200
ATIVIDADES DE APOIO

C Ó D I G O  N9 DE CARGOS DENOMINAÇÃO NlVEL INICIAL DE VENCIMENTO (Ncz$)

SSA - 1231 854 , Auxiliar Técnico de Saúde 74,00